ATA DA REUNIÃO DO JULGAMENTO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS RELATIVOS AO PROCESSO

SELETIVO PARA OS CARGOS TEMPORÁRIOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA INGLESA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INFORMÁTICA, AUXILIAR

DE SERVIÇOS ESCOLARES E AUXLIAR DE CRECHE.

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, na sala de

reuniões da Secretaria Municipal de Educação de Itanhandu/MG, reuniram-se os integrantes da

Comissão para julgamento de interposições de recursos relativas ao processo seletivo para os cargos

de Professor de Educação Básica, Professor de Educação Básica – Língua Inglesa, Professor de

Educação Básica – Informática, Auxiliar de Serviços Escolares e Auxiliar de Creche. Estiveram

presentes e participaram do processo de julgamento, a COMISSÃO JULGADORA: Cláudia Helaine

Costa Ribeiro, representante da Secretaria Municipal de Educação, Vânia Cristina Ribeiro, membro do

Conselho Municipal de Educação e Aldaísa Helena Ordine, membro do CACS FUNDEB. Houve

questionamentos com relação à pontuação e chegou-se à conclusão de que houve um lapso quanto à

a pontuação máxima para o critério de formação escolar constante dos anexos I dos editais que

deveriam ter sido retificados no site oficial, passando de 20,0 pontos para 30,0 pontos, cuja digitação

havia sido realizada de maneira incorreta. Os candidatos que obtiveram 30,0 pontos de formação foi

em virtude do item 4.9.1 dos referidos editais que estabelece que no caso de pós-graduação, serão

computados, no máximo, dois títulos. Portanto, todos os candidatos que apresentaram quaisquer das

titulações, foram devidamente pontuados, sem nenhum prejuízo. Os recursos impetrados foram

analisados pela comissão, alguns foram deferidos e outros não, todos com justificativa e em

conformidade com os editais. Toda a documentação encontra-se disponível para consulta a quem

possa interessar. Segue e a nova classificação, por cargo.

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Nº

INSCRIÇÃO
FORMAÇÃO CURSOS

EXTENSÃO
TEMPO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

01 30 20 50 100 13º

02 15 20 60 95 16º

03 00 00 50 50 67º

04 15 15 60 90 33º

05 15 20 60 95 19º

06 15 20 60 95 21º

07 15 00 30 45 72º

08 30 20 60 110 2º

09 30 20 60 110 4º

10 15 20 60 95 17º

11 15 10 00 25 82º

12 15 20 60 95 24º

13 15 20 20 55 66º

14 30 20 50 100 12º

15 30 20 50 100 10º

16 15 20 60 95 15º

17 10 20 60 90 29º

18 15 00 30 45 73º

19 30 20 60 110 3º

20 00 00 30 30 78º

21 10 20 60 90 32º

22 00 10 20 30 80º

23 15 00 50 65 57°

24 00 20 60 80 48º

25    DESCLASSIFICADO

26 10 20 60 90 26º

27 10 20 60 90 27º

28 00 00 20 20 85º

29 00 20 30 50 71º

30    DESCLASSIFICADO

31 00 00 00 00 100º

32 00 00 20 20 84º

33    DESCLASSIFICADO

34 00 20 00 20 89º

35 30 10 60 100 8º

36 30 20 50 100 9º

37 10 10 50 70 53º

38    DESCLASSIFICADO

39 10 20 60 90 31º

40 10 10 60 80 44º

41 00 00 10 10 92º

42 10 10 50 70 54º

43 A 15 20 50 85 39º

43 B 15 20 50 85 38º

44 00 10 50 60 64º

45 15 20 60 95 23º

46 15 20 50 85 40º

47 00 20 50 70 55º

48 15 10 60 85 34º

49    DESCLASSIFICADO

50 00 10 20 30 79º

51    DESCLASSIFICADO

52 00 00 20 20 83º

53 30 20 60 110 6º

54 00 00 00 00 99º

55 15 15 20 50 70º

56 30 15 00 45 75º

57 15 00 30 45 74º

58 10 10 60 80 43º

59 30 20 50 100 11º

60 30 20 60 110 1º

61 15 20 60 95 22º

62 00 10 00 10 91º

63 00 10 00 10 95º

64 30 20 60 110 5º

65 15 20 10 45 60º

66 00 20 60 80 42º

67 15 10 50 75 51º

68 00 15 00 15 90º

69 15 20 60 95 20º

70  30 15 60 105 7º

71 00 20 20 40 76º

72 15 20 60 95 25º

73 15 20 60 95 14º

74 10 15 60 85 36º

75 10 15 60 85 35º

76 00 00 00 00 97º

77 00 20 30 50 68º

78 00 10 50 60 62º

79 00 10 50 60 63º

80 00 15 10 25 93º

81 00 20 00 20 88º

82 00 00 00 00 96º

83 10 15 60 85 37º

84 30 20 10 60 65º

85 00 20 60 80 46º

86 00 15 60 75 50º

87  DESCLASSIFICADO

88 00 00 20 20 86º

89 15 15 10 40 77º

90 00 15 50 65 59º

91 00 20 00 20 87º

92 00 15 10 25 81º

93 00 20 60                       80 47º

94 10 20 60 90 30º

95 00 20 60 80 41º

96 15       00                                                                                                                   60                          75 49º

97                  10 20 60 90 28º

98 15 20 60 95 18º

99 15 00 50 65 58º

100 00 10 60 70 52º

101 00 00 00 00 98º

102 10 10 60 80 45º

103 00 00 60 60 61º

104    DESCLASSIFICADO

105 00 20 30 50 69º

106 00 00 10 10 94º

107 00 15 50 65 56º

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA INGLESA

Nº

INSCRIÇÃO
FORMAÇÃO CURSOS

EXTENSÃO
TEMPO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

01 30 20 60 110 1º

02 00 20 50 70 4º

03 15 20 60 95 2º

04 00 00 30 30 6º

05 00 20 20 40 5º

06 00 00 00 00 7º

07 00 20 60 80 3º

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA

Nº

INSCRIÇÃO
FORMAÇÃO CURSOS

EXTENSÃO
TEMPO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

01 00 00 00 00 6º

02 10 20 50 80 2º

03 15 15 00 30 5º

04 30 20 00 50 3º

05 10 20 50 80 1º

06 00 15 30 45 4º

07 00 00 00 00 7º

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

Nº

INSCRIÇÃO
FORMAÇÃO CURSOS

EXTENSÃO
TEMPO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

01 20 00 15 35 14º

02 10 00 00 10 44º

03 10 00 00 10 43º

04 20 00 00 20 23º

05 10 10 25 45 6º

06 10 00 00 10 37º

07 00 00 00 00 62º

08 20 00 00 20 26º

09 10 00 00 10 55º

10 00 00 25 25 16º

11 20 10 60 90 1º

12 00 00 00 00 64º

13 10 00 00 10 54º

14 20 00 00 20 22º

15 10 00 00 10 49º

16 10 00 00 10 52º

17 10 00 60 70 3º

18 20 00 25 45 7º

19 10 00 00 10 35º

20 10 15 00 25 20º

21 10 00 00 10 50º

22 00 00 00 00 61º

23 20 00 00 20 24º

24 20 00 15 35 13º

25 20 00 00 20 31º

26 20 00 15 35 12º

27 20 00 00 20 25º

28 00 00 40 40 9º

29 10 00 00 10 51º

30 20 00 00 20 29º

31 10 00 15 25 18º

32 00 00 00 00 57º

33 20 00 00 20 30º

34 20 15 40 75 2º

35 10 00 00 10 33º

36 10 00 00 10 40º

37 10 00 00 10 32º

38 00 00 00 00 60º

39 10 00 00 10 34º

40 20 10 15 45 8º

41 10 00 00 10 45º

42 10 00 15 25 17º

43 10 00 25 35 11º

44 10 00 40 50 4º

45 10 00 00 10 36º

46 00 00 00 00 63º

47 10 00 00 10 38º

48 10 00 15 25 19º

49 10 00 00 10 42º

50 10 00 00 10 47º

51 10 00 00 10 46º

52 00 00 00 00 59º

53 20 00 00 20 28º

54 10 00 00 10 56º

55 00 00 00 00 58º

56 20 20 00 40 10º

57 20 00 00 20 27º

58 10 00 40 50 5º

59 10 00 00 10 41º

60 10 20 00 30 15º

61 10 00 10 20 21º

62 10 00 00 10 39º

63 10 00 00 10 48º

64 10 00 00 10 53º

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
AUXILIAR DE CRECHE

Nº

INSCRIÇÃO
FORMAÇÃO CURSOS

EXTENSÃO
TEMPO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

01 20 00 15 35 20º

02 10 10 25 45 13º

03 10 00 00 10 39º

04 10 00 00 10 58º

05 00 00 00 00 65º

06 10 00 00 10 37º

07 10 00 00 10 44º

08 00 00 25 25 23º

09 10 00 00 10 48º

10 00 00 15 15 35º

11 10 00 00 10 55º

12 10 00 00 10 53º

13 20 00 00 20 26º

14 20 20 25 65 9º

15 00 00 15 15 36º

16 20 00 00 20 29º

17 20 00 00 20 32º

18 20 00 15 35 19º

19 10 00 00 10 52º

20 00 00 00 00 66º

21 00 00 00 00 64º

22 10 00 00 10 54º

23 20 10 60 90 4º

24 20 20 00 40 16º

25 20 20 40 80 7º

26 10 00 00 10 57º

27 20 00 00 20 25º

28 10  00 00 10 47º

29 00 00 00 00 62º

30 20 00 00 20 28º

31 10 00 00 10 56º

32 10 00 00 10 50º

33 00 00 00 00 67º

34 20 00 15 35 18º

35 20 10 60 90 5º

36 20 00 00 20 33º

37 20 20 60 100 1º

38 20 00 15 35 17º

39 20 00 15 35 21º

40 10 00 00 10 51º

41 20 00 00 20 27º

42 20 20 00 40 15º

43 10 20 00 30 22º

44 10 00 00 10 60º

45 10 00 00 10 42º

46 10 00 00 10 43º

47 10 00 00 10 38º

48 10 00 00 10 45º

49 10 00 40 50 11º

50 20 20 25 65 10º

51 20 20 60 100 2º

52 00 00 00 00 63º

53 10 00 00 10 40º

54 20 00 00 20 34º

55 10 00 00 10 46°

56 20 00 00 20 30º

57 10 00 00 10 59º

58 00 00 00 00 61º

59 10 00 00 10 41º

60 20 00 00 20 31º

61 10 00 40 50 12º

62 10 00 15 25 24º

63 20 00 60 80 6º

64 10 20 60 90 3º

65 20 20 40 80 8º

66 10 00 00 10 49º

67 10 20 10 40 14º